in psalmo legit sancto. Sed de his sine  
vllō scrupulo intelligit: qui vasa miseri-  
cordie nuncupant. Quia et ipsi nō p me-  
ritis suis: s; dō miserate de miseria libe-  
rant. Aut si hoc ad omnes existimāt p̄ti-  
nere: nō ideo necesse est vt damnatōes o-  
pinent posse finiri eorū de quib; dictū ē.  
z ibūt hi in supplicii eternū: ne isto mō-  
puterur habitura sine quōq; felicitas est  
am illoz d̄ quib; ecōtrario dictū est. In-  
stiautē in vitā eternā. Sed penas dam-  
natorū certis tēporū intualis existimēt  
si hoc eis placet: aliquātimes mitigari. etiā  
sic quippe intelligi p̄t manere in illis ira  
dei. h̄ est ipa damnatio. Deē enī vocat  
ira dei: nō diuini animi p̄turbatio: vt in  
ira sua: hoc est manēte ira sua: nō tū cōri-  
neat miseratōes suas: nō eterno suppli-  
cio sine dando: sed leuamē adhibēdo vt  
iterponēdo cruciatib;. Quia nec psalm⁹  
ait. ad finiedā iram suā: vel post irā suā:  
sed in ira sua. Que si sola est: q̄nta ibi mi-  
nima cogitari potest: perire a regno dei:  
exulare a ciuitate dei: alienari a vita dei:  
carere tā magna multitudie dulcedinis  
dei: quā abscondit timētib; se: p̄fecit autē  
sperantib; in setas grādīs est pena vt ei  
nulla possint tormēta que nouimus cō-  
parari: si illa sit eterna: ista autē sint quāt  
liber in multis seculis longa.

Q; ppetua sit pena dānatorū q̄uis di-  
uersa p̄ q̄litate factorū: sicut et iustoz et  
na erit beatitudo. licet meritis int se dif-  
fert

## Capitulū CXII

**A**nebit ergo si

m ne sine mors illa ppetua dāna-  
torū. id ē alienatio a vita dei: z  
omnib; erit ipa cōmunis q̄lib; homies  
de varietate penaz: de dolorū releuatōe  
vel intermissiōe: p suis humanis moti-  
bus suspicent: sicut manebit cōmuniter  
omniū vita eterna sanctorū q̄libet bo-  
norū distantia ecōcorditer fulgeat

Qualit̄ ex p̄fessiōe fidei nascat spes fide-  
liū. z ne q̄si seipo spē h̄eat. Ca. CXIII

**F**ista fidei cō

e fessione q̄ breuiter simbolo cō-

# Enchiridion

finet. et carnaliter cogitata lac est parum  
lozi. spiritualiter aut considerata atqz tra  
ctata cibus est fortium: nascit spes bona fi  
delium: cui charitas sancta comitat. Sed  
de his omnibus q̄ fidelis sunt credenda: ea  
tm̄ ad spem pertinent: que in oratioe dñica  
continent. **B**enedictus est enī omnis: sic  
diuina testant eloquia. qui spem ponit i  
homine. ac p hoc et in semetipso q̄ spem  
ponit: huiusmodi maledicti vinculo innectitur  
Ideo nō nisi a dño deo petere debem⁹  
q̄qd speramus nos vel bene opaturos:  
vl p bonis opibus adepturos.

Quo dñica oratio septē petitōes cō  
tineat apud euangelistā mattheū.

Capitulū CXIII.

## Roīnde apud

**P** euangelistā mattheū septē pe  
titōes cōtinere dñica videt or  
ratio: quaz in tribus eternā poscunt: in re  
liq̄s quatuor temporalia: que tū p̄p̄ etna  
cōsequenda sunt necessaria. Nam qd̄ di  
cimus. sanctificet nomen tuuz. adueniat  
regnū tuū. fiat volūtas tua sicut in celo  
z in terra: quod nō absurde q̄dem intel  
lexerūt in spiritu et corpe: oīno retinen  
da sunt sine fine. et hic inchoata q̄ntūcū  
qz p̄ficimus angētur in nobis: p̄fecta ve  
ro: qd̄ in alia vita sperādū est: semp possi  
debunt. Qd̄ vero dicim⁹. panē nostrum  
quotidianū da nob̄ hodie: z dimitte no  
bis debita nostra sicut et nos dimittim⁹  
debitoribus nostris. et ne nos inferas i  
temptatōne: sed libera nos a malo. q̄s nō  
videat ad p̄sentis vite indigentia p̄nere  
re: In illa itaqz vita eterna vbi nos semp  
p̄ speram⁹ futuros: z nomis dei sanctifi  
catio: et regnū eius et volūtas eius. i no  
stro spū et corpe p̄fecte atqz immortalē  
p̄manebunt. Panis vero quotidian⁹ iō  
dictuo est. q̄ hic est necessari⁹: q̄ntus ani  
mecarniqz tribuēdus est: sine spiritualē  
siue carnalitē: siue vtroqz itelligat modo.  
Dic est etiā quā poscimus remissio: vbi  
est oīs cōmissio peccōrū. Dic temptatōes  
que nos ad peccādū vl̄ alliciūt vel ipeli  
lunt. Dic deniqz malū vnde cupim⁹ li  
berari. Illic autē nihil est istoꝝ

De quinqz petitōib⁹ apud lucā euan  
gelistam a mattheo nō discrepantib⁹.

Capitulū CXV.

## Wāgelista ve

**E** ro lucas in ordoe dñica petitōes  
nō septē sed quinqz p̄plex⁹ ē. A  
ab isto vtriqz discrepauit: s; quo mō ista  
septem sint intelligēda: ipsa sua breuitate  
cōmonuit. Nomen q̄ppe dei sanctificat  
in spiritu: dei autē regnū in carnis resur  
rectōe venturū est. Ostendēs et go lucas  
terciā petitōne duaz supiorū eē quodā  
modo repetitionē: magis eā p̄termitten  
do fecit intelligi. Deinde tres alias adū  
git. de pane quotidiano. d̄ remissioe pec  
catorū: de temptatioe vitāda. At vō qd̄  
ille in vltimo posuit: sed libera nos a ma  
lo: iste nō posuit: vt intelligerem⁹ ad illō  
supius quod de tēptatōe dictū est p̄nere  
re. Ideo q̄ppe ait. sed libera. nō ait. et li  
bera: tanqz vnā petitōem esse demonstrā  
t. Noli hoc: sed hoc vt sciat vnusquisqz i  
eo se liberari a malo: quod nō inserti tē  
ptationem.

De excellentia charitatis sine qua eti  
am q̄ recte credit ac sperat nō p̄ra d beati  
tudinē puenire. Cap. CXVI.

## Sim porro cha

**N** ritas quaz duabo istis. i. fide ac  
spe maiorē dixit apls: q̄nto i q̄  
cunqz maior est: tanto melior est in q̄ est.  
Cū enī q̄rit vtrū q̄sqz sit hō bon⁹: nō q̄  
rit qd̄ credat aut speret: s; qd̄ amet. Nā  
q̄ recte amat: p̄cl̄ dubio recte credit z spe  
rat. Qui vō nō amat: inaniter credit: etiā  
si sunt vera que credit. inaniter sperat eti  
am si ad verā felicitatez doceant p̄nere  
que sperat: nisi z hoc credat ac speret qd̄  
sibi petiti donari possit vt amet. Quāuis  
ei sperare sine amore nō possit: fieri tamē  
p̄t vt id nō amet: sine q̄ ad id qd̄ sperat n̄  
p̄t puenire. Tanqz si speret vitā etnā. q̄s  
uis nō habeat et nō amet iusticiā: sine q̄  
nemo ad illam puenit. Ipsa est autē fides  
christi: quā cōmēdat apls. q̄ p dilectōez  
opatur. et quod in dilectōe nō dū habet:  
petit vt accipiat. q̄rit vt inueniat. pulsat